
Nachkommen von Theodor Schuffels

Generation 1

1. THEODOR1 SCHUFFELS . Er hat ADELGUNDE SCHMITZ geheiratet.

Theodor Schuffels und Adelgunde Schmitz hatten folgende Kinder:

+2. i. JACOB2 SCHOUFFELS wurde am 30 Apr 1793 in Kaldenkirchen geboren. Er heiratete
Anna Gertrud Dings, die Tochter von Jacob Dings und Wilhelmina Hoex, am 14 Feb
1830 in Tegelen. Sie wurde am 02 Apr 1795 in Beesel geboren.

+3. ii. ANNA MARGARTHE SCHUFFELS wurde im Jahr 1796 in Kaldenkirchen geboren. Sie
heiratete Johann Theodor Joeriskes, der Sohn von Mathias Joeriskes und Maria
Theresia Hülkes, am 05 Aug 1827 in Kaldenkirchen. Er wurde am 29 Aug 1777 in
Kaldenkirchen geboren.

4. iii. JOHANN SCHUFFELS wurde im Jahr 1797 in Kaldenkirchen geboren. Er heiratete
Adelgunde Beurskens, die Tochter von Peter Beurskens und Petronella Willemsen,
am 20 Aug 1828 in Kaldenkirchen. Sie wurde im Jahr 1798 in Keßel geboren.

+5. iv. PETER HEINRICH SCHOUFFELS wurde im Jahr 1801 in Kaldenkirchen geboren. Er
heiratete (1) WILHELMINA TIEGLERS, die Tochter von Michael Tieglers und Catharina
Elisabeth Edel, am 13 Feb 1825 in Bracht. Sie wurde am 24 Feb 1798 in Bracht
geboren. Er heiratete (2) MARIA SIBILLA GOERTZ am 28 Feb 1840 in Bracht. Sie
wurde im Jahr 1813 in Bracht geboren.

Generation 2

2. JACOB2 SCHOUFFELS (Theodor1 Schuffels) wurde am 30 Apr 1793 in Kaldenkirchen geboren. Er
heiratete Anna Gertrud Dings, die Tochter von Jacob Dings und Wilhelmina Hoex, am 14 Feb 1830
in Tegelen. Sie wurde am 02 Apr 1795 in Beesel geboren.

Jacob Schouffels und Anna Gertrud Dings hatten folgende Kinder:

+6. i. PETER HEINRICH3 SCHOUFFELS wurde im Jahr 1835 in Tegelen geboren. Er heiratete
Anna Maria Catharina Giehlen, die Tochter von Johann Heinrich illig. Giehlen und
Catharina Elisabeth Engels, am 31 Mai 1861 in Breyell. Sie wurde am 03 Dez 1836
in Breyell geboren. Sie verstarb am 30 Apr 1881 in Breyell Section Fongern 33.

+7. ii. ADELGUNDE SCHOUFFELS wurde im Jahr 1831 in Tegelen geboren. Sie heiratete
Gerhard Geurts, der Sohn von Hermann Geurts und Maria Elisabeth Geurts, am 16
Apr 1855 in Kaldenkirchen. Er wurde im Jahr 1821 in Horst geboren.

3. ANNA MARGARTHE2 SCHUFFELS (Theodor1) wurde im Jahr 1796 in Kaldenkirchen geboren. Sie
heiratete Johann Theodor Joeriskes, der Sohn von Mathias Joeriskes und Maria Theresia Hülkes,
am 05 Aug 1827 in Kaldenkirchen. Er wurde am 29 Aug 1777 in Kaldenkirchen geboren.

Johann Theodor Joeriskes und Anna Margarthe Schuffels hatten folgendes Kind:

8. i. THEODOR CHRISTIAN3 JOERISKES wurde im Jahr 1829 in Kaldenkirchen geboren. Er
verstarb am 17 Apr 1879 in Süchteln. Er heiratete Catharina Elisabeth Büschges,
die Tochter von Peter Mathias Büschges und Anna Gertrud Rütters, am 20 Okt
1854 in Süchteln. Sie wurde am 24 Feb 1825 in Süchteln Flecken geboren. Sie
verstarb am 13 Nov 1884 in Süchteln.

5. PETER HEINRICH2 SCHOUFFELS (Theodor1 Schuffels) wurde im Jahr 1801 in Kaldenkirchen geboren.
Er heiratete (1) WILHELMINA TIEGLERS, die Tochter von Michael Tieglers und Catharina Elisabeth
Edel, am 13 Feb 1825 in Bracht. Sie wurde am 24 Feb 1798 in Bracht geboren. Er heiratete (2)
MARIA SIBILLA GOERTZ am 28 Feb 1840 in Bracht. Sie wurde im Jahr 1813 in Bracht geboren.

Peter Heinrich Schouffels und Wilhelmina Tieglers hatten folgende Kinder:

9. i. PETER JACOB LAMBERT3 SCHOUFFELS wurde im Jahr 1831 in Bracht geboren. Er
heiratete Maria Christina Nippeßen, die Tochter von Peter Mathias Nippeßen und
Maria Josephina Schmitz, am 26 Aug 1859 in Dülken. Sie wurde am 09 Sep 1833
in Dülken auf der Bistard geboren.

+10. ii. ADELJUNDA HUBERTINA SCHOUFFELS wurde im Jahr 1835 in Bracht geboren. Sie
verstarb am 25 Dez 1890 in Süchteln am Vorst. Sie heiratete Johann Peter Dahm,
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der Sohn von Anton Dahm und Anna Catharina Nöhles, am 08 Mai 1865 in
Süchteln. Er wurde im Jahr 1838 in Kempenich geboren. Er verstarb am 08 Sep
1908 in Süchteln Vorst 125.

Generation 3

6. PETER HEINRICH3 SCHOUFFELS (Jacob2, Theodor1 Schuffels) wurde im Jahr 1835 in Tegelen
geboren. Er heiratete Anna Maria Catharina Giehlen, die Tochter von Johann Heinrich illig. Giehlen
und Catharina Elisabeth Engels, am 31 Mai 1861 in Breyell. Sie wurde am 03 Dez 1836 in Breyell
geboren. Sie verstarb am 30 Apr 1881 in Breyell Section Fongern 33.

Peter Heinrich Schouffels und Anna Maria Catharina Giehlen hatten folgende Kinder:

11. i. MARIA GERTRUD4 SCHEFFELS wurde am 08 Dez 1864 in Breyell geboren. Sie
verstarb am 22 Jan 1866 in Breyell.

+12. ii. CHRISTINA ANTONETTA SCHOUFFELS wurde am 13 Jan 1867 in Breyell geboren. Sie
verstarb am 29 Mrz 1929 in Bracht Königstraße 117b. Sie heiratete (1) WILHELM

LEONARD KRIEGERS, der Sohn von Mathias Kriegers und Catharina Agnes
Hubertine Leven, am 03 Mai 1886 in Bracht. Er wurde am 02 Jul 1864 in Bracht
geboren. Er verstarb am 25 Apr 1906 in Bracht. Sie heiratete (2) PETER HERMANN

INDERHEES, der Sohn von Johann Mathias Inderhees und Anna Catharina Abels,
am 28 Apr 1913 in Bracht. Er wurde am 15 Nov 1872 in Kaldenkirchen geboren. Er
verstarb am 05 Mrz 1940 in Bracht.

13. iii. WILHELM JOSEF SCHEFFELS wurde am 21 Dez 1869 in Breyell geboren.

+14. iv. ANNA MARIA SCHUFFELS wurde am 16 Sep 1871 in Breyell geboren. Sie heiratete
Peter Johann Föhles, der Sohn von Heinrich Hellwig Föhles und Maria Luzia
Mechtild Heythausen, am 26 Jan 1894 in Lobberich. Er wurde am 21 Nov 1869 in
Lobberich geboren. Er verstarb am 13 Jun 1949 in Dülken.

15. v. JACOB SCHOFFELS wurde am 11 Apr 1862 in Breyell geboren. Er heiratete Anna
Maria Walburga Buscher, die Tochter von Johann Peter Joseph Buscher und Anna
Maria Agatha Stroucken, am 18 Apr 1887 in Lobberich. Sie wurde am 25 Feb 1864
in Lobberich geboren.

7. ADELGUNDE3 SCHOUFFELS (Jacob2, Theodor1 Schuffels) wurde im Jahr 1831 in Tegelen geboren.
Sie heiratete Gerhard Geurts, der Sohn von Hermann Geurts und Maria Elisabeth Geurts, am 16
Apr 1855 in Kaldenkirchen. Er wurde im Jahr 1821 in Horst geboren.

Gerhard Geurts und Adelgunde Schouffels hatten folgendes Kind:

16. i. JAKOB4 GEURTS wurde am 19 Aug 1860 in Lobberich geboren. Er heiratete Maria
Bongaerts, die Tochter von Hendrichs Bongaerts und Elisabeth van den Ertwegh,
am 01 Mai 1905 in Lobberich. Sie wurde am 22 Mrz 1878 in Kessel geboren.

10. ADELJUNDA HUBERTINA3 SCHOUFFELS (Peter Heinrich2, Theodor1 Schuffels) wurde im Jahr 1835 in
Bracht geboren. Sie verstarb am 25 Dez 1890 in Süchteln am Vorst. Sie heiratete Johann Peter
Dahm, der Sohn von Anton Dahm und Anna Catharina Nöhles, am 08 Mai 1865 in Süchteln. Er
wurde im Jahr 1838 in Kempenich geboren. Er verstarb am 08 Sep 1908 in Süchteln Vorst 125.

Johann Peter Dahm und Adeljunda Hubertina Schouffels hatten folgende Kinder:

+17. i. ANNA MARIA4 DAHM wurde am 27 Jul 1866 in Süchteln am Vorst geboren. Sie
verstarb am 26 Aug 1952 in Süchteln. Sie heiratete (1) PETER MARTIN BERENDAHL,
der Sohn von Adam Berendahls und Maria Gertrud Brünen, am 06 Nov 1893 in
Süchteln. Er wurde am 10 Nov 1863 in Süchteln am Hagenbroich geboren. Er
verstarb am 25 Mai 1898 in Süchteln am Hagenbroich. Sie heiratete (2) JOHANN

AUGUST BERENDAHL, der Sohn von Adam Berendahls und Maria Gertrud Brünen,
am 11 Jul 1899 in Süchteln. Er wurde am 16 Sep 1853 in Süchteln geboren. Er
verstarb am 22 Jan 1910 in Grefrath.

18. ii. GERTRUD DAHM wurde am 31 Mrz 1868 in Süchteln am Vorst geboren. Sie verstarb
am 25 Feb 1950 in Mönchengladbach. Sie heiratete Johann Heinrich Bockers, der
Sohn von Peter Anton Bockers und Maria Eva Morsch, am 29 Nov 1895 in
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Neuwerk. Er wurde am 10 Jan 1867 in Neuwerk geboren.

19. iii. ANTON HEINRICH DAHM wurde am 10 Aug 1870 in Süchteln geboren. Er verstarb am
21 Sep 1871 in Süchteln.

+20. iv. KATHARINA WILHELMINA DAHM wurde am 20 Jul 1872 in Süchteln am Vorst geboren.
Sie verstarb am 04 Jun 1943 in Krefeld. Sie heiratete Johann Theodor Hören, der
Sohn von Peter Johann Hören und Catharina Agnes Dohr, am 16 Nov 1900 in
Süchteln. Er wurde am 12 Jan 1870 in Süchteln im Hause 35 geboren. Er verstarb
am 04 Jun 1943 in Krefeld.

21. v. MARIA JOSEPHINA DAHM wurde am 25 Nov 1874 in Süchteln am Vorst geboren.

Generation 4

12. CHRISTINA ANTONETTA4 SCHOUFFELS (Peter Heinrich3, Jacob2, Theodor1 Schuffels) wurde am 13
Jan 1867 in Breyell geboren. Sie verstarb am 29 Mrz 1929 in Bracht Königstraße 117b. Sie
heiratete (1) WILHELM LEONARD KRIEGERS, der Sohn von Mathias Kriegers und Catharina Agnes
Hubertine Leven, am 03 Mai 1886 in Bracht. Er wurde am 02 Jul 1864 in Bracht geboren. Er
verstarb am 25 Apr 1906 in Bracht. Sie heiratete (2) PETER HERMANN INDERHEES, der Sohn von
Johann Mathias Inderhees und Anna Catharina Abels, am 28 Apr 1913 in Bracht. Er wurde am 15
Nov 1872 in Kaldenkirchen geboren. Er verstarb am 05 Mrz 1940 in Bracht.

Wilhelm Leonard Kriegers und Christina Antonetta Schouffels hatten folgende Kinder:

22. i. CATHARINA AGNES5 KRIEGERS wurde am 30 Mrz 1887 in Bracht geboren. Sie
verstarb am 01 Okt 1937 in Kaldenkirchen. Sie heiratete Johann Lambert Thelen,
der Sohn von Johann Mathias Thielen und Emilia Gruteser, am 24 Sep 1906 in
Bracht. Er wurde am 13 Okt 1882 in Bracht Heidhausen geboren.

23. ii. JAKOB MATHIAS KRIEGERS wurde am 09 Jun 1888 in Bracht geboren. Er verstarb am
19 Aug 1947 in Bracht. Er heiratete Sybilla Katharina Elisabeth Crins, die Tochter
von Anton Hubert Crins und Anna Stoffers, am 22 Jan 1919 in Bracht. Sie wurde
am 18 Sep 1895 in Bracht geboren.

24. iii. JOSEPH KRIEGERS wurde am 23 Apr 1891 in Bracht Heidhausen geboren. Er
heiratete Marianna Musiol am 20 Apr 1914 in Bracht. Sie wurde am 27 Okt 1894 in
Jankow Przygodz geboren.

25. iv. MARIA KRIEGERS wurde im Nov 1897 in Bracht geboren. Sie verstarb am 27 Dez
1898 in Bracht Heidhausen 18.

26. v. ELISABETH FRANZISKA KRIEGERS wurde im Jahr 1901 in Bracht geboren. Sie verstarb
am 17 Apr 1904 in Bracht Heidhausen.

27. vi. JOHANNES KRIEGERS wurde im Jahr 1903 in Bracht geboren. Er verstarb am 12 Jan
1906 in Bracht.

14. ANNA MARIA4 SCHUFFELS (Peter Heinrich3 Schouffels, Jacob2 Schouffels, Theodor1) wurde am 16
Sep 1871 in Breyell geboren. Sie heiratete Peter Johann Föhles, der Sohn von Heinrich Hellwig
Föhles und Maria Luzia Mechtild Heythausen, am 26 Jan 1894 in Lobberich. Er wurde am 21 Nov
1869 in Lobberich geboren. Er verstarb am 13 Jun 1949 in Dülken.

Peter Johann Föhles und Anna Maria Schuffels hatten folgendes Kind:

28. i. WILHELM5 FÖHLES wurde im Jahr 1898 in Lobberich geboren. Er verstarb am 23 Mai
1918 in Lobberich.

17. ANNA MARIA4 DAHM (Adeljunda Hubertina3 Schouffels, Peter Heinrich2 Schouffels, Theodor1

Schuffels) wurde am 27 Jul 1866 in Süchteln am Vorst geboren. Sie verstarb am 26 Aug 1952 in
Süchteln. Sie heiratete (1) PETER MARTIN BERENDAHL, der Sohn von Adam Berendahls und Maria
Gertrud Brünen, am 06 Nov 1893 in Süchteln. Er wurde am 10 Nov 1863 in Süchteln am
Hagenbroich geboren. Er verstarb am 25 Mai 1898 in Süchteln am Hagenbroich. Sie heiratete (2)
JOHANN AUGUST BERENDAHL, der Sohn von Adam Berendahls und Maria Gertrud Brünen, am 11
Jul 1899 in Süchteln. Er wurde am 16 Sep 1853 in Süchteln geboren. Er verstarb am 22 Jan 1910
in Grefrath.

Peter Martin Berendahl und Anna Maria Dahm hatten folgende Kinder:
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29. i. GERTRUD5 BERENDAHL wurde am 01 Jun 1895 in Süchteln am Hagenbroich
geboren. Sie verstarb am 05 Mai 1970 in Grefrath.

30. ii. MARIA HUBERTINA BERENDAHL wurde am 26 Feb 1897 in Süchteln am Hagenbroich
geboren.

Johann August Berendahl und Anna Maria Dahm hatten folgendes Kind:

31. i. JOHANN5 BERENDAHL wurde am 10 Mrz 1900 in Süchteln am Hagenbroich geboren.
Er verstarb am 31 Jan 1977 in Grefrath.

20. KATHARINA WILHELMINA4 DAHM (Adeljunda Hubertina3 Schouffels, Peter Heinrich2 Schouffels,
Theodor1 Schuffels) wurde am 20 Jul 1872 in Süchteln am Vorst geboren. Sie verstarb am 04 Jun
1943 in Krefeld. Sie heiratete Johann Theodor Hören, der Sohn von Peter Johann Hören und
Catharina Agnes Dohr, am 16 Nov 1900 in Süchteln. Er wurde am 12 Jan 1870 in Süchteln im
Hause 35 geboren. Er verstarb am 04 Jun 1943 in Krefeld.

Johann Theodor Hören und Katharina Wilhelmina Dahm hatten folgendes Kind:

32. i. HUBERT PETER5 HÖREN wurde am 09 Apr 1903 in Süchteln am Vorst geboren.
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